[image: image1.png]

МЭРИЯ

Департамент строительства и архитектуры
ПРИКАЗ

	От 27.06.06
	г. Новосибирск
	                              № 16

О сроках действия топографических
съемок

     С целью упорядочения вопросов, связанных с изготовлением и корректурой топографических материалов на территории г. Новосибирска необходимых для выполнения проектной документации на различных ее стадиях и оформления земельных правоотношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие сроки действительности топографических съемок М 1:500:

1.1. для оформления физическим лицам документов на землепользование – 2 года;

1.2. для предпроектных проработок – без срока давности;

1.3. для выполнения рабочей документации за границами отведенной площадки – не более 1-го года, в границах – не более 2-х лет;

1.4. для сдачи объектов и инженерных сооружений – не более 1-го года.

2. За 1 месяц до сдачи проекта на рассмотрение в ГУАиГ мэрии выданная копия топографического плана в обязательном порядке предъявляется на рассмотрение в дежурный план города.

3. Принимать заявки на проведение инженерных изысканий и изготовление топографических материалов только при наличии согласований органами архитектуры города (района) и с учетом технических условий.

4. Не требуется согласования с органами архитектуры для получения топографических материалов:

4.1. в случае возникновения аварийных ситуаций, в том числе и ДТП или техногенных катастроф;

4.2. при сдаче-приемке  инженерных коммуникаций на баланс эксплуатирующих организаций;

4.3. для выполнения исполнительных съемок вновь выстроенных зданий, сооружений и инженерных коммуникаций;

4.4. необходимых для обеспечения эксплуатации фактически занимаемых территорий и инженерных коммуникаций;

4.5. координат точек местоположения красных линий, границ земельных участков и капитальных сооружений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

строительства и архитектуры                                                             С. В.  Боярский